Diário Oficial Eletrônico
  Município de Capim Branco – MG

                             Capim Branco, 03 de Dezembro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 077 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

    Ano I                                                                                     www.capimbranco.mg.gov.br                                                          Pág. 1

MUNICÍPIO DE CAPIM BRANCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº85/2013

“Nomeia os membros para o Conselho Municipal

de Educação e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Capim Branco, Estado de Minas Gerais, em pleno

exercício de seu cargo;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros seguintes para comporem o

Conselho Municipal de Educação – CME;

MEMBROS:

Representantes da Secretaria Municipal de Educação

Cristiani Aparecida dos Santos– Titular

Alexandra Dias de Freitas Alves – Suplente

Representantes dos Diretores de Escolas Municipais

Deucélia Aparecida de Carvalho – Titular

Osmarlina Vicente Caetano Pereira – Suplente

 Representantes dos Diretores de Escolas Estaduais

Francisco Sérgio Santos – Titular

  Valéria Alves do Nascimento Silva – Suplente

 Representantes dos Diretores de Escolas Particulares

Tatiane Karine Andrade Santos Tomé - Titular

Graziela Eliza Andrade Santos Fernandes - Suplente

Representantes dos Professores de Escolas Municipais

Cássia Helena Barbosa – Titular

Emília Rosa de Souza – Suplente

Representantes de Pais de Alunos da Rede Municipal

Lilian Aparecida da Silva – Titular

Margareth Rosário Teixeira - Suplente

Representantes do Conselho Tutelar

Léia Fátima de Oliveira - Titular

Marina Regina de Almeida - Suplente

Art. 2º - O mandato dos membros do Conselho Municipal de
Educação - CME é de dois anos, a contar da data de publicação desta
Portaria.

Art.3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Dado e passado na Prefeitura Municipal de Capim Branco, aos dias 02 do

mês de Dezembro de 2013.

Romar Gonçalves Ribeiro

Prefeito Municipal

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO
ÓRGÃO GESTOR:
Coordenação de Comunicação
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Gabinete do Prefeito

		2013-12-03T16:11:58-0200
	ROMAR GONCALVES RIBEIRO:62181688672